
       2 ZPRAVODAJ MĚSTA Č. KRUMLOV pátek 21. října 2005

Č. Krumlov spolu s
Lincem propagují
své aktivity
    Město Český Krumlov i letos připravuje kul-
turní kalendář na příští rok v tištěné i elekt-
ronické podobě − Český Krumlov − kulturní
kalendář 2006, který opět vyjde v české, an-
glické a německé verzi. Tentokrát to má být
za podpory Společného fondu malých pro-
jektů Phare 2003, u něhož město Český Krum-
lov žádá o 50procentní příspěvek na projekt
Kultura a cestovní ruch − propagace aktivit
měst Linz a Český Krumlov. Celý projekt za-
hrnující kulturní kalendář, elektronické ak-
tuality a internetovou propagaci lineckých
aktivit je vyčíslen na 18 270 eur.
    Tato společná propagace volnočasových ak-
tivit na Českokrumlovsku, v Linci a jeho okolí
by měla přispět k prodloužení turistické se-
zóny.
    Pořadatelé kulturních, společenských či
sportovních akcí (koncertů, výstav, divadel-
ních představení . . .) v Č. Krumlově, kteří je
chtějí zveřejnit v elektronickém přehledu
akcí 2006, mají možnost zasílat informace
na adresu ois@ckrumlov.cz. Tyto akce budou
uveřejňované v rámci Informačního systému
města a regionu Č. Krumlov - www.ckrum-
lov.cz - a budou průběžně doplňovány.

Arnie měl uvázaný u stromu zemřít hladem a žízní.
Byl už velmi zubožený, prochladlý a velmi vyhlado-
vělý, měl reakce typické pro týrané zvíře. Díky péči
v útulku se desetiměsíční psík hezky zotavil - už je
veselý a kupodivu lidi nadále miluje . . . Vzhledem
k jeho temperamentu by mu měl budoucí majitel
zajistit dostatek pohybu. Informace o tomto i dal-
ších "sirotcích" získáte u Jana Plánského na mo-
bilu 606 140 234. Foto Petr Apfelthaler

Chováme se jako lidi,
nebo jako zvířata?
    Napadlo vás někdy, že říci o někom "chová
se jako zvíře" je hrubá urážka živočichů? Ne-
věříte, že je člověk nesrovnatelně krutější než
zvíře? Cíleně hubí nejen jiné živočišné druhy,
ale likviduje se navzájem, dokáže vymyslet
nejrafinovanější, nejzrůdnější způsoby muče-
ní . . .
    V Českém Krumlově slouží týraným či opuš-
těným zvířatům útulek. Odložení a odchycení
potulující se jedinci mají naději, že s novým
majitelem je čeká lepší budoucnost. Tuto šanci
nedostal psík, kterého při venčení svého čtyř-
nožce našel občan uvázaného a dobře schova-
ného v lese v lokalitě nazývané "u kostnice".
Zřejmě překážel, chtěl jíst, venčit se, hrát si,
oplácet pohlazení láskou... A všemocný "homo
sapiens" se rozhodl připravit této oddané duši
pěkně pomalé a trýznivé umírání - a přivázá-
ním ke stromu ho odsoudil k smrti. Jen neče-
kanou náhodou jeho záměr v poslední chvíli
nevyšel − a všichni, kdo se s "odsouzeným"
psíkem setkali, přejí něco podobného jeho bý-
valému držiteli.

www.mu.ckrumlov.cz
www.strategie.krumlov.cz

Zastupitelé Českého Krumlova rozhodovali
Na zasedání 29. září jednali členové zastupitelstva města
Český Krumlov o těchto záležitostech:
●  ZM s c h v á l i l o rozpočtová opatření č. 114 - 130
●  ZM v z a l o   n a   v ě d o m í souhrnnou zprávu o
průběhu realizace opatření k nápravě chyb a nedostatků dle
Zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města
za r. 2004
●  ZM s c h v á l i l o
a) uzavření Smlouvy o poskytnutí provozní dotace ve výši
12 000 Kč měsíčně na zajištění provozu veřejného WC v
objektu autobusového nádraží s Irenou Dunkovou s účinností
od 1.10.2005
b) rozpočtové opatření č. 132 − zapojení rezervy běžných
výdajů odboru financí na poskytnutí neinvestiční dotace ve
výši 36 000 Kč Ireně Dunkové na zajištění provozu veřejného
WC v objektu AN
●  ZM s c h v á l i l o prodej pozemků p.p.č. 580/16 o
výměře 197 m2, p.p.č. 580/17 výměře 40 m2 a p.p.č. 580/18
výměře 59 m2 v k.ú. Č. Krumlov manželům Miloslavu a
Aleně Mihalyovým z Větřní 22 za kupní cenu 106 560 Kč (tj.
360 Kč/m2)
●  1) ZM s c h v á l i l o prodej pozemku st.p.č. 419/1 v k.ú.
Přísečná − Domoradice o výměře 819 m2 společnosti Šejko,
spol. s.r.o., Č. Krumlov za kupní cenu 819 000 Kč (tj. 1 000
Kč/m2)
2) ZM n e s c h v á l i l o prodej pozemků p.p.č. 219/11 a
p.p.č. 219/13 v k.ú. Přísečná − Domoradice z důvodu nesou-
ladu s územním hlediskem
●  ZM s c h v á l i l o prodej bytové jednotky č. 154/16 o
velikosti 1+3 s příslušenstvím a veškerou vybaveností v domě
čp. 154 v Č. Krumlově (sídliště Mír) v tomto pořadí za kupní
cenu:
1. Fiala Jaromír, Chlum 32, Trhové Sviny za nabízenou cenu
583 000 Kč
2. Florián Petr, Větřní 139 za nabízenou cenu 557 000 Kč
3. Lexa Pavel, Urbinská 151, Č. Krumlov za nabízenou cenu
550 000 Kč
●  ZM r e v o k o v a l o usnesení ZM č. 113/8/2004
v bodě 2)
●  ZM s c h v á l i l o prodej
1) parc.č. 225/5 o výměře 253 m2 a parc.č. 225/25 o výměře

11 m2 v k.ú. Č. Krumlov společnosti Zlatý anděl s.r.o. za
kupní cenu 87 120 Kč, tj. 330 Kč/m2 se současným zatížením
části parc.č. 225/25 bezúplatným věcným břemenem uložení
vodovodní přípojky pro zahrádky ZŠ Linecká ul. ve prospěch
vlastníka pozemku (města Č. Krumlov)
2) parc.č. 225/24 o výměře 102 m2 a parc.č. 225/26 o výměře
11 m2 v k.ú. Č. Krumlov manželům Frčkovým za kupní cenu
37 290 Kč, tj. 330 Kč/m2 se současným zatížením části pro-
dávaných pozemků bezúplatným věcným břemenem uložení
vodovodní přípojky k objektu čp. 283 v ul. Nad Schody ve
prospěch vlastníka objektu (společnosti Zlatý anděl s.r.o.) a
bezúplatným věcným břemenem uložení vodovodní přípojky
pro zahrádky ZŠ Linecká ul. ve prospěch vlastníka pozemku
(města Č. Krumlov)
●  ZM s c h v á l i l o prodej
1) části p.p.č.1316/1 o výměře cca 340 m2 v k.ú. Č. Krumlov
společnosti Latrán s.r.o. za kupní cenu 500 Kč/m2

2) části p.p.č. 1316/1 o výměře cca 285 m2 v k.ú. Č. Krumlov
Josefu Čížkovi za kupní cenu 500 Kč/m2

●  ZM s c h v á l i l o prodej p.p.č. 1307/7 o výměře 100 m2

v Č. Krumlovědo spoluvlastnictví Zdeňku Poláčkovi a Pavlu
Šimkovi, každému podílem 1/2 za kupní cenu 1 000 Kč
●  ZM n e s c h v á l i l o prodej částí p.p.č. 184/6 v k.ú. Č.
Krumlov Malé Farmě s.r.o., ing. Janu Dvořákovi a ing. Pavlu
Peškovi z důvodu nesouladu s územním hlediskem
●  ZM n e s c h v á l i l o prodej p.p.č. 348/2 v k.ú. Č.
Krumlov akciové společnosti Property House, Praha do doby
schválení nového územního plánu města
●  ZM n e s c h v á l i l o prodej části p.p.č. 521a 548/28 v
k.ú. Č. Krumlov Aleši Jungwirthovi do doby schválení nového
územního plánu města
●  ZM s c h v á l i l o zrušení věcného práva předkupního
váznoucího na domě čp. 145 Plešivec v Č. Krumlově − vlastník
Hanzinvest, spol. s.r.o., Vyšší Brod
●  ZM p o v ě ř i l o odbor správy majetku MÚ v Č. Krumlově
jednat s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
ve věci zmírnění podmínek darovací smlouvy uzavřené dne
24. 2. 1999, týkající se převodu čp. 155 spolu se stavební
parc.č. 212 v Č. Krumlově
●  ZM  v z a l o  n a  v ě d o m í  znění úvěrové smlouvy,

notářského zápisu a  s c h v á l i l o  předložené znění
zástavních smluv v souvislosti s úvěrem poskytovaným ČSOB
a.s. Bytovému družstvu Dubina II za podmínky, že bude
mezi městem Č. Krumlov a Bytovým družstvem Dubina II
uzavřena písemná smlouva, podle které nebude úvěrová
smlouva mezi bytovým družstvem Dubina II a ČSOB a.s.
bez písemného souhlasu města Č. Krumlov měněna v usta-
noveních čl. VII odstavci 2) písm a) a b) pod smluvní pokutou
3,5 milionu Kč
●  1) ZM s c h v á l i l o darování bytovému družstvu Dubina
II., Pardubice do 90 dnů od 19.2.2025 podílu 51/100 na by-
tovém domě čp. 123 na st.p.č. 548/1, č.p. 124 na st.p.č.
548/2, č.p. 125 na st.p.č. 548/3, č.p. 126 na st.p.č. 548/4,
č.p. 127 na st.p.č. 549/1, č.p. 128 na st.p.č. 549/2, č.p. 129
na st.p.č. 550/1 a č.p. 130 na st.p.č. 550/2, vše ve Vyšném s
tím, že bude uzavřena smlouva o smlouvě o budoucí smlouvě
darovací
2) ZM s c h v á l i l o prodej bytovému družstvu Dubina II.,
Pardubice do 90 dnů od 19.2.2025 stavebních parcel ve vý-
lučném vlastnictví města Č. Krumlov č. 548/1, 548/2, 548/3,
548/4, 549/1, 549/2, 550/1 a 550/2, vše ve Vyšném, dle
znaleckého posudku s tím, že bude uzavřena smlouva o
smlouvě o budoucí smlouvě kupní. Návrh darovací a kupní
smlouvy předloží město Č. Krumlov. BD Dubina II. uhradí
veškeré náklady spojené s převodem spoluvlastnických po-
dílů a pozemků
●  ZM s c h v á l i l o dokument Cíle a opatření 1. Komunitního
plánu sociálních služeb
●  ZM s c h v á l i l o dokument Priority 1. Komunitního
plánu sociálních služeb na rok 2006
●  a) ZM  v z a l o  n a  v ě d o m í  předloženou zprávu o
odpadovém hospodářství na území města
b) ZM s c h v á l i l o
− rozšíření skládky U Pinskrova dvora v Českém Krumlově
− záměr změny systému sběru odpadu na území města
●  ZM s c h v á l i l o zásady grantu Podpora na pořízení
označení domů a provozoven zpracovaných v souladu s pod-
mínkami památkové péče za účelem zlepšení vzhledu MPR
a MPZ, vypracovaných ORIaPP, odd. památkové péče, a návrh
na jeho vyhlášení

Výměna vodovodu a kanalizace v Rožmberské ulici
je hotová. Foto Libor Pils

N E P Ř E H L É D N Ě T E
ZVLÁŠTNÍ OCENĚNÍ v podobě diplomu a osmi tisíc korun dostala na výstavě Vzdělání a
řemeslo, konané v září v Č. Budějovicích, Zvláštní škola Č. Krumlov. Toto ocenění za prezentaci
školy zajistily v oboru základního školství žákovské výtvarné práce, výrobky z pracovního
vyučování a fotografie dokumentující bohatou činnost školy.

PAPOUŠKOVO SIROTCI POKŘTÍ 4. CD. Příští pátek 28. října se od 19 h slaví v pivovaru
Eggenberg čtvrté album místní skupiny. Na autorském CD nazvaném Sbírka malebností se
zejména podílel Jan Matěj Krnínský. S projektem k lepší

spolupráci s Lincem
    V rámci projektu Přeshraniční spolupráce
měst Linz a Český Krumlov navštívila minulý
víkend naše město třicítka lineckých studentů
oboru turismu a odborníků z Univerzity Jo-
hanna Keplera. Seznámili se s kulturní a tu-
ristickou nabídkou, získali informace o městě,
turismu, managementu zabývajícím se ces-
tovním ruchem. Navštívili Infocentrum ČKRF,
zámek, Seidelův ateliér, Egon Schiele Art Cen-
trum.
    Rozpočet celého projektu, vč. kulturního
kalendáře 2005, on−line aktualit, webových
stránek atd.), realizovaného v rámci programu
SFMP Phare 2002, je 18 220 eur, dotace Phare
9 110 eur. Výsledkem projektu bude konkrétní
posílení přeshraniční spolupráce sousedících
regionů v cestovním ruchu, který je význam-
ným ekonomickým faktorem na obou stra-
nách.

Zastupitelé schválili rozšíření městské skládky u Pinskrova dvora za 9 mil. Kč, přičemž se tato investice
vrátí za tři roky. Po rozšíření bude sloužit dalších 6,5 roku a městu pak přinese téměř 23miliónový zisk.
Aby současná kapacita skládky vystačila pro odpad svážený multikárami a aviemi, lisovací vozy zajíždějí
do Lověšic. Rovněž podnikatelé už musí odvážet odpad na lověšickou skládku (do poloviny příštího roku).
Schválen byl také záměr změny systému odpadu v Č. Krumlově. Po podání projektu na Státní fond
životního prostředí se uskuteční diskuze s občany a podnikateli vnitřního města, nebo� po získání
finančního příspěvku z EU začne v centru fungovat pytlový systém. Dojde k výměně kontejnerů na
sídlištích a bude vybudována překládací linka. Foto Jana Zuziaková

Skončila oprava Rožmberské
    Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v
Rožmberské ulici za 2,1 mil. Kč se o dva týdny
protáhla. Pracovníkům firmy IRO stavební,
s.r.o. se nepodařilo dodržet sjednaný termín
ukončení prací k 30. září, nebo� během opravy
se vyskytly nečekané potíže. Například na tra-
se pokládky vodovodu se již v malé hloubce
objevila v lokalitě zvané Pětidomí skála, takže
pro výkopy bylo nutné použít těžkou techniku,
což práce zdrželo. Na křižovatce Rožmberské
a Křížové ulice nastaly problémy s připojením
vody, nebo� plány z roku 1924 neodpovídaly
skutečnosti.
    Nyní jsou výkopy spojené s rekonstrukcí
zaasfaltovány a Rožmberská silnice dostane v
příštím roce kvalitní povrch za prostředky
Krajského úřadu Jihočeského kraje. Na jaře
2006 odfrézuje správce komunikace − Správa
a údržba silnic Č. Budějovice − vrchní vrstvy
a po vyspravení podkladu položí nový asfalt.
Mimo to by v rámci těchto stavebních prací
mělo být provedeno i zajištění hrany svahu

směrem k ulici Za Tavírnou. Celá tato inves-
tiční akce by pak mohla stát až 50 mil. korun.


